
2. 00000012 y. 

RESOLUCION No. 89-2-=MAMRSA 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante. Resolución No. 

ADM-88471 del 17 de noviembre de 1988; y, en el artículo 
segundo de la Resolución No. ADM-89014 del 17 de enero 
de 1989; 

CONSIDERANDO :: 

QUE el 18 de julio de 13989, se ha otargado ante el 

Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

Alberto Falquez Ayala la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compaúñla CRIADEROS 

CALIPSO C.LTDA.:; 

QUE el señor Jorge De Ycaza Diaz, en su calidad de 

Gerente de la compañía, con el patrocinio de la abogada 

Tanya Patrel J., ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 

cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 89%-1384-IL del 5 de 

julio de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No, 

SC-DI-RL-89-534 del 2 de agosto de 1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 

capital de la Compañia CRIADEROS  CALIPSO C.LTDA. por 

NOVENTA Y SEIS MILLONES DE SUCRES dividido en NOVENTA Y 

SEIS MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; Y, 

b) la reforma de estatutos, de conformidad con los 

térmipos constantes en la referida escritura.     
ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que un extracto



Fo) ja 2 de 2 

Resolución No. 

  

00000013 
89- msOS.. o o. 

CRIADEROS CAL.IPSO Cc. LTDA. 

A 
men 7 

A. , te 

A 

í dos 

- 
E
N
 , 

o Es Guayaquil, 

diarios de 

indicada escritura se publique, por: una . ¿cen uno de 
mayor—ciraulaniónSh-al dagipilio 

nci gal de la compañúla. Un AjOdA atve la pyblicación 
orak entregarse a este Despacho.t ” v..-- 

>» 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo Y 
tome nota al margen de la matriz 

5“ de_14 escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

Mer 

escritura pública, 
bhive una copla are 

ARTICULO  —CUARTO.- DISPONER que el Registrador 

cantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

junto con la presente Resolución, 

de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

Y > b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

Ter 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Décima 

cera del cantón Guayaquil anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 22 de septiembre de 

198. 

cia, 

su estatutos, 

aprueba por la 

GM/ 
DL/ 
exp. 

esta anotación. 

3, por la cual se constituyó la compañía en referen- 

que ha procedido a aumentar su capital y reformar 

mediante la escritura pública que se 

presente Resolución y siente razón 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.-“ 

dencia de Compañías, 

eac 
RMA 

4 25-998-83 

LA 

. Carlos Est 

INTENDENTE DE 

DADA y firmada en la Superinten- 

en Guayaquil, a 

     

  

8Y - HE 

    

rellas Hp 

UMPAÑTIAS 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas  - 

20.629 a 20.630, número 2.223 del Registro Mercan- 

til, Libro de Industriales y anotada bajo el núme- 

ro 13.406 del Repertorio +.- Guayaquil, Agosto die- 

ciocho de mil novecientos ochenta í nueve.- El    

      

gistrador Mercantil. 

    ambirmcdar Marrem Catón y 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo or-



— 7 

| 
AAA 

denado en la anterior Resolución a fojas 19.299 del Registro Mercan- 

o 4900009 Industriales de 1.983; y, 20.033 del mismo Registro de 

1.986, al mar .de las inscripcio ee as .- Guayaquil, A - . al margen 203 ye” e y Y , 

gosto dieciocho de mil novecientos ochenta 1 nueve .- El Registrador 

Mercantil .- 

    MM. mMECTOR MIGUEL ALE 
0 atyrang Martell e AÑ 

   
    

  

Loa A, "a AA . 
- 

al Profa cf. 0 A A AS 

Bl. ide A 

te 

=10 el sb s3on Ómoj se ¿yori eb erine? mon eu ¡ODIMITRES 
a  


